10

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 июня 2016 г.
	№ 268-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 28.12.2010 № 468-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 28.12.2010 № 468-П «О Едином градостроительном совете Ульяновской области» следующие изменения:

1) подпункт 2.6 пункта 2 исключить;

2)  в приложении № 1:

а) в разделе 4:

пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Работой президиума Совета руководит директор Департамента архитектуры и градостроительства Ульяновской области – главный архитектор Ульяновской области (далее – председатель президиума Единого градостроительного совета Ульяновской области).»;

пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. Члены Совета работают на добровольной основе, без оплаты труда. Члены Совета лично участвуют в заседаниях Совета и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет Департамент архитектуры и градо-строительства Ульяновской области.»;

б) в пункте 5.3 раздела 5 слова «Министерства строительства Ульяновской области» заменить словами «Департамента архитектуры
и градостроительства Ульяновской области»;

3) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Ульяновской области

от 28 декабря 2010 г. № 468-П

СОСТАВ

Единого градостроительного совета Ульяновской области

	Председатель совета

	Морозов С.И.
	–
	временно исполняющий обязанности Губернатора Ульяновской области

	Заместитель председателя совета

	Кангро С.А.
	–
	директор Департамента архитектуры и градостроительства Ульяновской области – главный архитектор Ульяновской области

	Ответственный секретарь совета

	Васина М.А.
	–
	заместитель директора Департамента архитектуры
и градостроительства Ульяновской области – ландшафтный архитектор

	Члены совета:

	Абрамкина О.Ю.
	–
	директор Управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «город Димитровград» Ульяновской области (по согласованию)

	Балтабаев В.К.
	–
	архитектор, член Общероссийской общественной
организации «Союз архитекторов России» (по согласованию)

	Беркутов А.Е.
	–
	член Совета Экологической палаты Ульяновской
области, технический директор общества с ограниченной ответственностью «Экологический консультант» (по согласованию)

	Брагин А.А.
	–
	председатель Экологической палаты Ульяновской
области (по согласованию)

	Буднев И.С.
	–
	доцент кафедры архитектурно-строительного проектирования строительного факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский
государственный технический университет», член
Совета Экологической палаты Ульяновской области (по согласованию)

	Букин А.В.
	–
	заместитель Председателя Правительства Ульяновской области – Министр промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области

	Валюткин Р.Б.
	–
	директор общества с ограниченной ответственностью «Архитектура и строительство» (по согласованию)

	Варюхин А.И.
	–
	президент саморегулируемой организации Некоммерческое партнёрство «Межрегиональное объединение проектных организаций», директор общества с ограниченной ответственностью «СТАНД’АРТ» (по согласованию)

	Варюхина Л.М.
	–
	главный архитектор общества с ограниченной ответственностью «СТАНД’АРТ» (по согласованию)

	Владимиров О.М.
	–
	архитектор, директор общества с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская Владимирова О.М.» (по согласованию)

	Владимирова И.А.
	–
	главный архитектор проектов индивидуального предпринимателя Владимирова О.М. (по согласованию)

	Гаев А.В.
	–
	глава администрации города Ульяновска (по согласованию)

	Даренский Д.В.
	–
	руководитель Ульяновского филиала саморегулируемой организации некоммерческого партнёрства «Межрегиональное объединение строителей» (по согласованию)

	Евсеев Д.А.
	–
	заместитель начальника отдела областного государственного автономного учреждения «Региональный градостроительный центр»

	Егуткин А.Е.
	–
	член Ульяновского  регионального отделения Всероссийской творческой общественной организации
«Союз художников России» (по согласованию)

	Кангро М.Н.

	–
	преподаватель кафедры «Дизайн архитектурной среды» строительного факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский государственный технический университет» (по согласованию)

	Капков Б.Б.
	–
	член Экологической палаты Ульяновской области, председатель общественного экологического совета при администрации муниципального образования «город Ульяновск» (по согласованию)

	Котова И.Г.
	–
	директор федерального государственного бюджетного учреждения культуры «Государственный историко-мемориальный музей-заповедник «Родина Ленина»
(по согласованию)

	Лушин К.Н.
	–
	исполнительный директор общества с ограниченной ответственностью «Запад» (по согласованию)

	Марсакова Н.Н.

	–
	доцент кафедры дизайна и искусства интерьера федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский государственный университет», член Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России» (по согласованию)

	Мишин М.Г.
	​–
	начальник Управления архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска (по согласованию)

	Мордвинов А.Н.
	–
	председатель общественной организации «Союз ландшафтных архитекторов Ульяновской области»
(по согласованию)

	Нецветаев Л.Н.
	–
	президент Детской архитектурной академии (по согласованию)

	Павлов И.В.
	–
	архитектор общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-Строительное Ателье» (по согласованию)

	Павлова Н.Н.
	–
	референт отдела градостроительной деятельности
Департамента архитектуры и градостроительства
Ульяновской области

	Панчин С.С.
	–
	Глава муниципального образования «город Ульяновск» (по согласованию)

	Полиевиц В.В.
	–
	директор общества с ограниченной ответственностью «Гражданпроект-1» (по согласованию)

	Русакова С.Б.
	–
	начальник отдела архитектурного облика Управления архитектуры и градостроительства администрации
города Ульяновска (по согласованию)

	Садретдинова А.М.
	–
	председатель комитета Законодательного Собрания Ульяновской области по строительству, промышленности, транспорту и дорожному хозяйству (по согласованию)

	Столярова С.О.
	–
	ведущий консультант отдела градостроительной
деятельности Департамента архитектуры и градостроительства Ульяновской области

	Селянкин Н.А.
	–
	главный архитектор проектов общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-Строительное Ателье» (по согласованию)

	Семёнова Т.А.
	–
	консультант производственно-технического отдела Управления благоустройства администрации города Ульяновска (по согласованию)

	Сергиенко В.П.
	–
	директор общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-проектная мастерская – 28» (по согласованию)

	Сидоров А.В.
	–
	член Экологической палаты Ульяновской области, директор общества с ограниченной ответственностью «Сигма проект» (по согласованию)

	Сотникова В.О.

	–
	доцент кафедры «Архитектурно-строительное проектирование» строительного факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский
государственный технический университет» (по согласованию)

	Суркова О.В.
	–
	архитектор, член Ульяновского отделения Общерос-сийской общественной организации «Союз архитек-торов России» (по согласованию)

	Сухов В.П.
	–
	директор областного автономного учреждения «Улья-новскгосэкспертиза» (по согласованию)

	Сухоруков А.В.
	–
	главный архитектор проектов общества с ограниченной ответственностью «Гражданпроект-1» (по согласованию)

	Тарасова Т.М.
	–
	заместитель Главы администрации города Димитровграда (по согласованию)

	Усова В.П.

	–
	доцент кафедры «Архитектурно-строительное проектирование» строительного факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский
государственный технический университет» (по согласованию)

	Федоров Д.В.
	–
	заместитель Министра сельского, лесного хозяйства
и природных ресурсов Ульяновской области

	Фролов С.А.
	–
	председатель Ульяновского отделения Общероссий-ской общественной организации «Союз архитекторов России» (по согласованию)

	Хаутиев Ш.М.
	–
	заместитель Министра – директор департамента
по культурному наследию Министерства искусства
и культурной политики Ульяновской области
(по согласованию)

	Чепухин А.В.
	–
	первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области – Министр сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской
области

	Чернов Н.В.
	–
	председатель правления Ульяновского регионального отделения Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» (по согласованию)

	Штемпель К.Е.
	–
	главный архитектор проектов общества с ограниченной ответственностью «Простор» (по согласованию).»;

4) приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению Правительства

Ульяновской области

от 28 декабря 2010 г. № 468-П

СОСТАВ

президиума Единого градостроительного совета

Ульяновской области

	Председатель президиума совета

	Кангро С.А.
	–
	директор Департамента архитектуры и градостроительства Ульяновской области – главный архитектор Ульяновской области

	Заместитель председателя президиума совета

	Васина М.А.
	–
	заместитель директора Департамента архитектуры
и градостроительства Ульяновской области – ландшафтный архитектор

	Секретарь президиума совета

	Столярова С.О.
	–
	ведущий консультант отдела градостроительной деятельности Департамента архитектуры и градостроительства Ульяновской области

	Члены президиума совета:

	Буднев И.С.
	–
	доцент кафедры архитектурно-строительного проек-тирования строительного факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский
государственный технический университет», член
Совета Экологической палаты Ульяновской области (по согласованию)

	Валюткин Р.Б.
	–
	директор общества с ограниченной ответственностью «Архитектура и строительство» (по согласованию)

	Варюхин А.И.
	–
	президент саморегулируемой организации Некоммерческое партнёрство «Межрегиональное объединение проектных организаций», директор общества с ограниченной ответственностью «СТАНД’АРТ» (по согласованию)

	Варюхина Л.М.
	–
	главный архитектор общества с ограниченной ответственностью «СТАНД’АРТ» (по согласованию)

	Владимиров О.М.
	–
	архитектор, директор общества с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская Владимирова О.М.» (по согласованию)

	Владимирова И.А.
	–
	главный архитектор проектов индивидуального предпринимателя Владимирова О.М. (по согласованию)

	Кукушкин Д.В.

	–
	архитектор, директор по развитию общества с ограниченной ответственностью «АрхиДом-проект» (по согласованию)

	Марсакова Н.Н.

	–
	доцент кафедры дизайна и искусства интерьера федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский государственный университет», член Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России» (по согласованию)

	Мишин М.Г.
	​–
	начальник Управления архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска (по согласованию)

	Нецветаев Л.Н.
	–
	президент Детской архитектурной академии (по согласованию)

	Павлов И.В.
	–
	архитектор общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-Строительное Ателье» (по согласованию)

	Плохих Д.И.
	–
	директор общества с ограниченной ответственностью «ДСК» (по согласованию)

	Полиевиц В.В.

	–
	директор общества с ограниченной ответственностью «Гражданпроект-1» (по согласованию)

	Поликанова А.А.
	–
	доцент кафедры дизайна и искусства интерьера  федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский государственный университет» (по согласованию)

	Русакова С.Б.
	–
	начальник отдела архитектурного облика Управления архитектуры и градостроительства администрации
города Ульяновска (по согласованию)

	Садретдинова А.М.
	–
	председатель комитета Законодательного Собрания Ульяновской области по строительству, промышленности, транспорту и дорожному хозяйству (по согласованию)

	Селянкин Н.А.
	–
	главный архитектор проектов общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-Строительное Ателье» (по согласованию)

	Сергиенко В.П.
	–
	директор общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-проектная мастерская – 28» (по согласованию)

	Сотникова В.О.

	–
	доцент кафедры «Архитектурно-строительное проектирование» строительного факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский
государственный технический университет» (по согласованию)

	Тарасова Т.М.
	–
	заместитель Главы администрации города Димитровграда (по согласованию)

	Тур В.И.
	–
	декан строительного факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский государственный технический университет» (по согласованию)

	Фролов С.А.
	–
	председатель Ульяновского отделения Общероссий-ской общественной организации «Союз архитекторов России» (по согласованию)

	Хаутиев Ш.М.
	–
	заместитель Министра – директор департамента
по культурному наследию Министерства искусства
и культурной политики Ульяновской области

	Штемпель К.Е.
	–
	главный архитектор проектов общества с ограничен-ной ответственностью «Простор» (по согласованию).»;

5) приложение № 4 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению Правительства

Ульяновской области

от 28 декабря 2010 г. № 468-П

СОСТАВ

художественной секции

Единого градостроительного совета Ульяновской области

	Председатель секции совета

	Чернов Н.В.
	–
	председатель правления Ульяновского регионального отделения Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» (по согласованию)

	Заместитель председателя секции совета

	Васина М.А.
	–
	заместитель директора Департамента архитектуры
и градостроительства Ульяновской области – ландшафтный архитектор

	Члены секции совета:

	Бобраков С.В.
	–
	скульптор, член Ульяновского регионального отделения Всероссийской творческой общественной
организации «Союз художников России» (по согласованию)

	Вилкова А.А.

	–
	доцент, кандидат педагогических наук, член Ульяновского регионального отделения Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» (по согласованию)

	Егуткин А.Е.
	–
	член Ульяновского регионального отделения Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» (по согласованию)

	Клюев О.А.

	–
	скульптор, член Ульяновского регионального отделения Всероссийской творческой общественной
организации «Союз художников России» (по согласованию)

	Нецветаев Л.Н.
	–
	президент Детской архитектурной академии (по согласованию)

	Потапов Д.Г.
	–
	скульптор, член Ульяновского регионального отделения Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» (по согласованию)

	Сафронов Р.В.

	–
	заместитель директора негосударственного учреждения культуры «Ульяновские художественно-производственные мастерские Союза художников», член Ульяновского регионального отделения Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» (по согласованию)

	Усерднов Е.Г.
	–
	скульптор, член Ульяновского регионального отделения Всероссийской творческой общественной
организации «Союз художников России» (по согласованию).»;

6) приложение № 5 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к постановлению Правительства

Ульяновской области

от 28 декабря 2010 г. № 468-П

СОСТАВ

секции по ландшафтной архитектуре

Единого градостроительного совета Ульяновской области

	Председатель секции совета

	Мордвинов А.Н.
	–
	председатель общественной организации «Союз ландшафтных архитекторов Ульяновской области» (по согласованию)

	Заместитель председателя секции совета

	Васина М.А.
	–
	заместитель директора Департамента архитектуры
и градостроительства Ульяновской области – ландшафтный архитектор

	Члены секции совета:

	Зайкин Д.Г.
	–
	директор ландшафтной мастерской «Подсолнух»
(по согласованию)

	Лемехова Л.Н.
	–
	директор общества с ограниченной ответственностью «Боскет» (по согласованию)

	Огуречникова И.А.
	–
	заведующий кафедрой Димитровградского инженерно-технологического института национально-исследовательского ядерного университета «Московский инженерно-физический институт» (по согласованию)

	Ощепкова И.Н.
	–
	директор ландшафтного центра «Дизайн Флора»
(по согласованию)

	Петрушин М.В.
	–
	директор компании «Villa» (по согласованию)

	Семёнова Т.А.
	–
	консультант отдела контрактной службы Комитета
дорожного хозяйства, благоустройства и тран-спорта администрации муниципального образования «город Ульяновск» (по согласованию)

	Семёнова Л.В.
	–
	ландшафтный архитектор, член Союза ландшафтных организаций Ульяновской области (по согласованию)

	Точилкин Л.Г.
	–
	директор общества с ограниченной ответственностью «Артландшафт» (по согласованию)

	Хованская Е.Л.
	–
	доцент кафедры землеустройства и земельного
кадастра федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновская государственная сельскохозяйственная академия им. П.А.Столыпина» (по согласованию).»;

7) приложение № 6 исключить.
Временно исполняющий обязанности

Губернатора области                                                                            С.И.Морозов

1702км2